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VESTER AABY KIRKE

AASTRUP KIRKE

Grundlovsdag

Det ånder himmelsk over støvet,
det vifter hjemligt gennem løvet,
det lufter lifligt under sky
fra Paradis, opladt på ny;
og yndig risler ved vor fod
i engen bæk af livets flod
                    Grundtvig, DDS nr. 290 v.3



I Vester Aaby Kirke konfirmeredes 7. april:
Forrest fra venstre: Malthe Winther, William Sørensen, 
Sofus Nielsen, Sofie Nielsen, Maja Vikkelsø, Tino Ooms.
Bagerst: Sognepræst Torkil Jensen, Sean Frederiksen, 
Ella Skovmøller, Stina Rasmussen, Celine Krøyer, 
Asger Højsager.

I Aastrup Kirke konfirmeredes 14. april:
Kaya Carlsen.

Konfirmationer

I forbindelse med fornyelsen af kirkedøren i Vester Aaby kirke, 
blev der installeret automatisk døråbning. Kirken er nu åben 
fra solen ringes op kl. 8 til den ringes ned. Det vil her i forårs- 
og sommerperioden sige kl. 18. Vi håber, det på et tidspunkt 
også bliver muligt at etablere automatisk døråbning i Aastrup 
kirke. 

En anden tradition er Grundlovs-
møde i Præstegårdshaven 5. juni. 
Vi er så heldige i år, at borgmester 
Hans Stavnsager har sagt ja til at 
komme og holde grundlovstalen ved 
kaffebordet. Dagen afsluttes som 
sædvanlig med en gudstjeneste i 
haven ved sognepræst Torkil Jensen.
Der er i disse år et stigende fokus på 
sammenhængskraften mellem kirke 
og  folk; denne dag i præstegårds-
haven er et smukt eksempel på 
denne sammenhængskraft.

Traditionen tro holder vi frilufts-
gudstjeneste ved Nakkebølle Strand 
2. pinsedag, det er i år allerede den 
20. maj. Sognepræst Torkil Jensen 
står for gudstjenesten, og bagefter  
er menighedsrådet vært ved en 
forfriskning.

Åben kirke 

Friluftsgudstjeneste 2. pinsedag

Grundlovsdag

Vores ”huspoet”, kirketjener Dorte Andersen, 
blev inspireret af prædikenen til 2. påskedag. 
Digtet bringes her i sommernummeret for at 

forkynde, at påskens budskab gælder hele året.

Opstandelseshåb
Tekst Joh. 20,1-18 og 1. kor. 15, 12-20

Stilheden råder på dødens plads
og hverdagen truer med mørke

hvis braget fra stenen, der blev væltet bort
forsvinder i hjerter med tørke

Medier beretter om ufred og krig
med sultkatastofer og andet

vi tænker på alt det, der kan gå galt
 bekymringer de bliver vandet

Ordet om håbet, der lyder i dag
Har svært ved at bryde vort panser

logik og fornuften der kæmper imod
som krigen på helvedets skanser

Paulus han svarer på spørgsmål som
 han med logikken har fået: 

Findes opstandelsen ikke for os
er Kristus ej heller opstået

Sandelig siger Paulus til os
at Kristus opstod fra de døde

Stenen er væltet, logikken er mast
med lyset fra morgengrys røde

Maria hun når til graven først
ser engle i hvide klæder

Jesus er væk og sorgen er stor
De spørg hende, hvorfor hun græder?

Blændet af tårer hun hører sit navn
hun bli´r både set og genkendt

Rabunni hun siger og alting bli´r nyt
hendes tro er med englevind sendt

Hvis ikke de døde kan opstå
hvad har vi da at betyde?

Med Grundtvig vi synger i ”Påskeblomst”
så trøsten og håbet vil lyde!

Kan synges på mel: 
”Menneskelivet er underligt” fra højskolesangbogen 86

Hans Stavnsager



I 2024 er der valg til menighedsrådet i Vester Aaby-Aastrup 
Pastorat. Der skal vælges 7 medlemmer, 3 fra Aastrup og 4 fra 
Vester Aaby.
Som noget nyt har det nuværende menighedsråd ansøgt om 
at gøre den kommende valgperiode 2-årig. Dette gøres ikke 
mindst for at gøre ”dørtrinnet” lavere, så man kun forpligter 
sig for 2 år – i første periode. For håbet er da, at arbejdet vil 
være så interessant og spændende, at man fortsætter efter de 
to år.
Den 14. maj blev der afholdt et orienterende møde i alle 
landets sogne. Således også her hos os. Mødet faldt efter dette 
kirkeblads deadline, så det kan ikke blive omtalt her.
Den 17. september er der så valg. Også det vil vi gemme 
til næste kirkeblad. Her gælder det først og fremmest om at 
sætte kryds ved datoen, og om at kirke og menighedsråd 
holder gryden i kog, så menighedsrådsvalget får størst mulig 
opmærksomhed.
Det ville være forkert at påstå, at der ikke er bureaukrati og 
udfordringer for menighedsrådene rundt omkring i landet. 
Men lad os lægge fokus et andet sted. Der er også mange 

I de sidste fem år har vi haft babysalmesang i kirken, bakket 
trofast op af byens dagplejere. Vi mødes den første onsdag i 
måneden og har tre kvarters dejligt samvær, hvor vi synger og 
leger. Efter jul kom byens vuggestue også til. 
Vi begynder altid med salmesang, hvor vi synger I østen stiger 
solen op, Gud ske tak og lov og Nu titte til hinanden. Salmerne 
er skrevet af B.S. Ingemann, den kendte salmedigter og præst, 
som i sine salmer nærede omsorg for alle, både fugle, fisk 
og børn, ja selv den langsommelige snegl. Vi laver fagter til 
snegl og sol og fugle. Det er skønt at se børnene se til med 
kæmpestore øjne og prøve at ’fagte med’. Vi får rørt de fleste 
muskler, når vi skal prøve at illustrere dyr og himmellegemer, 
og det er en sjov måde at lære salmer på.
Bagefter skal vi have fat i rasleæggene, som ligger i en lille 
’kiste’. I sin tid lå der vin og slik i kisten, som organistens mor 
fik i julegave af sin ældste søn. Men organisten konfiskerede 
den til brug i kirken, hvor den nu er hjem for vores rasleæg. 
Dels de ’rigtige’ rasleæg købt i en ’rigtig’ musikbutik, dels de 
hjemmestrikkede rasleæg, som kirkesangeren har fabrikeret. 
Så gemmer vi rasleæggene alle tænkelige steder på kroppen 
og synger om det. Som kuriosum kan nævnes, at børnenes 
forældre lidt bekymret spurgte dagplejerne til den der 
kiste oppe i kirken, som børnene snakkede om. Så kunne 
dagplejerne berolige dem med, at det drejede sig om en 
’legetøjskiste’, ikke en rigtig kiste.
Så blæser vi sæbebobler. At noget så enkelt kan skabe så stor 
glæde og begejstring, er altid en kilde til forundring. Men vi 
voksne bliver jo også fascineret af de store eller små bobler, 
der som Helligånden svæver rundt i kirken i alle regnbuens 
farver. Boblerne kan både jagtes, slås i stykker eller bare 
beundres, hvis man som baby ikke er helt sikker på benene 
endnu. Og det allerbedste, synes børnene, er, når de selv får 

glæder ved at være med til at præge kirkelivet og sætte en ære 
i at vedligeholde kirker, præstegårde og kirkegårde. Hvis man 
tør, er der faktisk stor frihed og mange muligheder i arbejdet, 
og selv om de instanser, der i mange tilfælde skal godkende 
arbejdet med kulturarven, kan være strikse, så gør de deres 
arbejde for at bevare og vejlede og aldrig for at besværliggøre, 
selv om det somme tider bliver resultatet. Vi har lært, at det som 
regel lykkes alligevel: Vi har for eksempel en kirkegårdslåge 
i Vester Aaby udført af kunstneren Erik Heide som kom på 
plads efter forhandling med myndighederne, og præstegården 
gennemgik i 2010 en stor renovering, hvis resultat vil holde i 
mange år. Senest er kirkedøren i Vester Aaby Kirke fornyet og 
der er installeret automatisk døråbning og -lukning, så turister 
og andre kan besøge kirken i dagtimerne.
Menighedsrådet vil også gerne sætte fokus på samspillet 
mellem byens liv og kirken. Derfor rækker vi gerne ud til 
Lokalråd og andre institutioner, der repræsenterer landsbyerne 
i pastoratet.
Der er meget at glæde sig over, og det vil der også være i de 
kommende år. Så kom og vær med!

lov at blæse bobler. Det er svært. Man skal puste, ikke for 
hårdt, ikke for svagt, men lige tilpas. Nogle gange drypper 
der sæbevand ned på de voksne, men hvor der handles, der 
spildes..!
Så skal alle tøjdyrene have en flyvetur. Vi lægger dem op i 
tæppet og synger Svup Karoline. ”Mor kan ikke fange dem,” 
skråler vi og hopper og hopper med alle de mange ’lopper’, 
som derpå flyver rundt i luften. Alle griner og hjælper med 
at fange dyrene og lægge dem op i tæppet igen, så de kan få 
endnu en tur i luften. Når børnene er trætte af den leg, får de 
lov at sparke til bolde ned gennem kirken. 
Så er vi alle sammen ved at være udmattede. Vi sætter os på 
tæpperne oppe ved døbefonten og synger: Må din vej gå dig 
i møde. En smuk pilgrimssang, som bl.a. vores nulevende 
salmedigter Holger Lissner har skrevet nogle vers til. 
Så skal børnene i tøj og sko igen ude i våbenhuset. Der er 
efterhånden skabt så meget tillid og glæde mellem børn og 
voksne efter sjove sanglege og fagter og flyveture, at selv 
organist og kirkesanger må have lov at hjælpe til med at få 
en genstridig flyverdragt eller en støvle på. For det starter altid 
lidt betuttet, men slutter med store smil. 
Det er ikke kun børnene fra dagplejere og vuggestue, der 
smiler stort. Det gør vi voksne også. For hold nu op, hvor er 
det en kæmpe glæde at være sammen med de der fantastiske 
unger.
Alle børn mellem 0-3 år er velkomne. Så er du hjemme med 
dit barn, er du velkommen til at kigge forbi kirken den første 
onsdag i hver måned. Men hov, lige præcis næste gang vi 
mødes, er det blevet den 19. juni. Ej, der er næsten alt for 
længe til. Men vi ses! Og hold op, hvor vi glæder os. 

Kærlig hilsen Connie Kirkesanger og Margrethe Organist.

Er sæbebobler mon Helligånden, og kan tøjdyr flyve?



			   Vester Aaby	 Aastrup

Søndag den 	 19. maj	 Pinsedag	 10.15 VRH	 9.00 VRH

Mandag den	20. maj	 2. pinsedag                    Friluftgudstjeneste ved Nakkebølle Strand 14.00

Søndag den	 26. maj	 Trinitatis	 10.15	   9.00

Søndag den	 2. juni	 1. s. e. trin	   9.00 VRH	 10.15. VRH

Onsdag den	 5. juni	 Grundlovsdag  	 16.00	 Ingen

Søndag den	 9. juni	 2. s. e. trin	   9.00 VRH	 10.15 VRH

Søndag den	 16. juni	 3. s. e. trin	 10.15	   9.00

Søndag den 	 23. juni	 4. s. e. trin	 Ingen	 14.00 OBN

Søndag den	 30. juni	 5. s. e. trin	 10.15	   9.00

Søndag den	 7. juli	 6. s. e. trin	 Ingen	 10.15 

Søndag den	 14. juli	 7. s. e. trin	 10.15 VRH	 Ingen

Søndag den	 21. juli	 8. s. e. trin	 Ingen	 10.15

Søndag den	 28. juli	 9. s. e. trin	   9.00 VRH	 10.15 VRH

Søndag den	 4. august	 10. s. e. trin	 10.15	   9.00

Søndag den	 11. august	 11. s. e. trin	   9.00 VRH	 10.15 VRH

Søndag den	 18. august	 12. s. e. trin	 10.15 VRH	 Ingen

Søndag den 	 25. august	 13. s. e. trin	   9.00 VRH	 10.15 VRH

Søndag den 	 1. september   	 14. s. e. trin	 10.15	   9.00

Kirketider sommer 2024

Kirkebilen kører ved alle gudstjenester. Ordningen 
gælder Aastrup og Vester Aabys sognes ældre og 
gangbesværede. Kirkebilen bestilles hos Faaborg Taxa 
tlf. 62 61 88 00

Der kan forekomme ændringer i, hvem der har de enkelte gudstjenester
Intet: Sognepræst: Torkil Jensen, VRH: Sognepræst Vibeke Hammerum.

Menighedsrådsformand: Hans Milland, Tlf. 21 91 53 05. Mail: hansmilland@live.dk 
Kirkeværge ved begge kirker: Niels Erik Thing, Tlf. 24 45 40 16. Mail: thing@mail.dk 
Kasserer: Rasmus K. Rasmussen, Tangmosen 38, 5600 Faaborg, Tlf. 62 61 64 48

Fælles adresser for begge sogne:
Hjemmeside: www.vesteraabyogaastrupkirker.dk

Sognepræst: Torkil Jensen, Præstegårdsvej 11, 5600 Faaborg. Tlf. 62 61 64 20. Mail: toje@km.dk 
Træffes bedst: Tirsdag til fredag formiddag. Lørdag efter aftale. Mandag fridag
Sognepræst Vibeke Hammerum, Tlf. 20 87 61 12. Mail: vrh@km.dk. Mandag fridag
Kirkesanger: Connie Nørregaard. Tlf. 93 92 16 33. Mail: 1967connieb@gmail.com
Organist: Margrethe Schmidt. Tlf. 30 17 29 28. Mail: margretheschmidt@gmail.com
Kirketjener: Dorte Andersen. Tlf.  20 20 17 33. Mail: kirketjenervesteraabyaastrup@gmail.com 
Graver: Tommy Hansen. Præstegårdsvej 9, Vester Aaby. Tlf. 51 16 92 66. Mail: grvaaby@gmail.com
Kirkepersonalet har fri mandag. 

Gudstjenester i Lysbjergparken:
En gang om måneden indbydes der en onsdag eftermiddag
kl. 14.30 til gudstjeneste i Lysbjergparken. Gudstjenesten
holdes for plejecentrets beboere og naboer, men er
naturligvis en åben gudstjeneste. Hver anden måned er
der altergang. Når vi har drukket kaffe, synger vi en halv
times tid efter ”Seniorsangbogen”.
15. maj (altergang)
12. juni
28. august (altergang)
Der er ingen andagt i juli

Ferier og fridage:
Sognepræst Vibeke Hammerum har ferie fra 24. juni til 
8.juli
Sognepræst Torkil Jensen har ferie fra 5.-25. august

For udefra kommende 
deltagere koster 
kaffebordet kr. 20,00


